
VВ драмі “Глитай або Павук” змальовується селянське 
життя. Вона наскрізь інтересна і займаюча. Відділ 
Женщии-Робітниць докладає всіх старань, щоби штука 
випала як найкраще. Обовязком всіх женщин-робіт- 
ниць як і робітників прибути на це представлення як- 

найчисленнійше і запросити своїх знакомих.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ЦЕНТІВ. 
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

'

6

»

Заходом Драматично-Співацького Гуртка при відділі 
Стов. Унр. Робітничий Дім в Вінніпегу 

--------  устроюєся --------

ПАМЯТАиТЕ — СУБОТА 13-го ЖОВТНЯ!

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14-ГО ЖОВТНЯ Ц.Р.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДКО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАС!
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
В СУБОТУ, 20 ЖОВТНЯ ДРАМ.-СП1В. ГУРТОК ПРИ У. 

PJL ВІДІГРАЄ “НАЗАР СТОДОЛЯ" І “ВЕЧЕРНИЦГ.

L части

1. Інтернаціонал 
"\2. Поклик — — 

3. Коломийка

— відспіває мішаний хор 
віддеклямує М. Бернаиька 

відспіває І. ірупа дівчат
У супроводі *ри на мандолінах.

4. На зорі — — —
5. У поли, гей у поли

віддеклямує М. Маидяк 
виспіває 1. група дівчат

у супроводі гри на мандолінах.
6. Як би мені намисто — відспіває Г. Шевчук 

мішаний хор у супроводі гри на пяиі 
дует на скрипці і пяні — виконають 

А. Минак і А. Мандзюк.

* 7. Дніпро реве
8. Вальс

II. часть.
9 Баркарол* —

10. На Вкраїні —
11. Місяцю, князю 
12! БарикаДЬ — - 
13. Ой під вишнею

— відспіває L Група дівчат 
віддеклямує Ю. Василенко

jfr

— відспіває мішаний хор 
віддеклямує І. Корчинський 
- відспіває І. група дівчат

У супроводі гри на мандолінах.
14. На вулиці дудка грає
15. Танці — — — —

— —- мішаний хор 
виконає група дівчат

ПРОГРАМА:

КОНЦЕРТ
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

» ВІДДІЛ ЖЕШЦИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. УКР. РО­
БІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ 

--------  відіграє ---------

В СУБОТУ, ДНЯ 13-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р І
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

одну з найкращих драм славного українського артиста 
зі співами і танцями М. Л. Кропивницького п. н.:

УВАГА! "ГЛИТАЙ АБО ПАВУК" В ВІННІПЕГУ!

СУБОТА, 13. ЖОВТНЯ 1923. WINNIPEG, MAN. SATURDAY, OCTOBER 13th, 1923.4. 82.РІК V. . No. 82. VOL. V.

ГОЛОДНІ НІМЦІ ЗАБИРАЮТЬ З ЗАСУД ФРАНЦУСЬКОГО KO- ДО АЛЬБАНІЇ ПРИБУЛА НОВА
ІТАЛІЙСЬКА МІСІЯ.

В РУМУНИ ВИКРИТО ЗАГО- 
ВІР ФАШ1СТ1В.

НОМІНАЦІЇ В ПІВНІЧНІМ 
ВІННІПЕГУ.МЕКЛАКЛЕНІ ЛИВІНГСТОН ЗНОВА УРЯДНИ­

КАМИ 28. ДІЄТНІМ "І. М. В."
ПІЛЬ МРТОФЛІ. MÏHICTI МІНЕНІ.

БУКАРЕШТ, 9. жовтня. —
ПАРИЖ, 5. жовтня. — Про- САНТ1 КВАРАНТА, Альба- Румунське правительство спо- номінація

водник француськнх комуніс- нія, 9. жовтня. —, Вчера вече- віщає про викриття фашіст- ходячих виборів в північнім
тів посол Марсель Кашен зі- ром прибули сюди члени но- ського заговору на життя пре- Вінніпегу, спричинених назна-
став вчера засуджений на 6 мі- вої італійської делегації, яка мієра Братіяну і пятьох" міні- ченням

Минувшої середи відбулась 
кандидатів для над-БЕРН, Швайцарія, 9. жов­

тня. — 3 Німеччини доносять
про щораз частійші случаї на­
паду банд робітників і мій- 
ського населення на поля за­
саджені картофдями. 

відділи

СУДІЯ Д. Д. МЕККЕНЗІ З НАЙВИСШОГО СУДУ В СИ- 
ДНЕЙ ПРИВЕРНУВ МАИНЕРСЬКИМ ПРО­

ВІДНИКАМ IX ПРАВА.

посла цего округа
сяців вязниці і на заплачений буде помагати в визначувай- \ стрів. Замордований міністрів. МекМоррея генеральним про­

куратором Канади. Імітовано 
В звязку з викриттям заго- чотнрох кандидатів. Ними є: 

На чолі делегації стоїть ге-1 вору переведено много ареш- Алдерман А. А. Гіпс, з Неза-
■ виснмої Партії Праці.

Е. Дж. МекМоррей, з лібе­
ральної партії.

Дж. А. Мартін, пезависимин 
робітничий кандидат, 

fl Гігейчук, независимий. 
Кандидатури двох послідннх 

виникли несподівано в послід-

2.000 франків кари, його об- ню грецько-альбенської гра- мало відбутися нині, 
вннувачувано за підбурюван- ниці, 
ня жовнірів до непослуху.

Справа Каш єна тягнулася нерал Газзера. Вона занимає ховань, 
вже від 15 місяців, коли сам місце делегації, що була сво- 
Кашен перебував в Москві. Ка- го часу замордована коло Яні- : 
шен вернув до Парижа і при- ни.
був до судової салі якраз в Делегація відїхала сейчас 
часі, коли відчитувано присуд, до Яніни. Там вона стріне

Деякі перейшли 
швейцарську границю і виби­
рали картофлі з піль коло Ба- 
зилеї аж доки не прогнала їх 

, ПОЛІЦІЯ.
Про подібні події доносять 

з Шлеску і Саксонії, де банди 
І з 500 до ЦЮ0 осіб засипали 
поля з картофлями.

СИДНЕЙ. H. t~, 10. жовтня. — Ден Ливінгстон, 
Джеймс Б. МекЛаклен і ннші члени усуненої екзекутн- 
ви Ж дІстрікту “Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка", 
є легально управмемі бути урядниками “Ю. М. В. оф А.” 
в цім дістрікті і завідувати всіми грішми, що були в іх 
розпорядимосги до часу видання Луїсом розпорядку, 
про їх усунення. >

їх легальне становиско привернув в тутешнім най- 
випнім суді судія Д. Д. МекКензі, який скасував рішен­
ня судії Чисголма в Галіфаксі з дня 23. липня, котрого 
добився від него провізоричнмй президент Силбі Бер- 
рет.

УКРАЇНІЗАЦІЯ ШКІЛ НА 
ПОЛТАВЩИНІ.

З загального числа 2.040
На подібну кару зістав та- француськнх і бритійських|шкіл на Полтавщині зукраіні-

останних місяцяхкож засуджений другий виз- членів пограничної комісії і ловано в 
начннй комуністичний про- разом з ними розпічне працю 
відник і посол до французько- по визначуванню границі.
го парляменту — Веіїян Кутю- -----------
ріе.

Яких 600 з тих “рабівників” 
арештовано в Явері і відстав­
лено до касарень.

ній хвилі.,1999, а в цьому числі всі сіль­
ські школи. Апарат Окружних 
Комітетів Народної Освіти зу- 
країнїзовано зовсім. Губерні­
альна Народна Освіта звертає 
особливу вагу на вивчення по 
школах української культури. 
По всіх школах вводиться на- 

як новий

БУДУЮТЬ ЕЛЕВЕЙТОРИ.
МОСКВА, 9. жовтня, 

полуднево - східних околицях 
Радянського Союза буде збу­
довано 1.800 елевейторів на 
збіжа. Замовлення на часть з 
них дано к італійським кон* 
тракторам.

ГРЕКИ НЕ ВИННІ ЗА МОРД 
В ЯНІНІ.

Ііовнсше рішення найвисшого суду в Сидней як­
найкраще показує, якою реакційною клікою е Луїс 
і ннші юній ні бюрократи та яких негідних средств во­
ни уживають в боротьбі з чесними робітничими про­
відниками в роді МекЛаклеиа І Ливійгстона.

КОМУНІСТИЧНА “РОТЕ ФА- 
НЕ" ЗАБОРОНЕНА.

Оба засуджені внесли від­
клик до апеляційного суду.

В

ЛОНДОН, 5-го жовтня. —- 
Міжнародна комісія, зложена 
з японського, англійського і уху краєзнавства, 
французького

ДАКАР, Французька Захід- скінчила своє слідство в спра- 
на Африка, 9. жовтня. — Сю- ві замордовання членів італій- 
ди доносять про масакру гар- ської місії на пограничу Аль- ' 
нізону французького посту 60 банії і виготовила звіт, в якім 
миль" на північ від Тімбукту. заявляє, що грецькі власті! не :
Масакра мала місце дня 29. ве-, поносять » найменшої вини за

,: доконаний злочин. В звіті між 
Уоружені тубильці, маючи иншим говориться, що італій- 

■около 300 рушниць, окружили ська делегація кілька разів 
пост в часі неприсутности ко- відкинула пропозицію грець- 
мандуючого офіцира і після ких властей в справі військо- 
сім-годинної облоги вигубили вої охорони, 
гарнізон, зложений з 60 сене-: Члени міжнародної комісії 
ґальських жовнірів і одного висказують своє обурення ізза, 
тубильчого офіцира не в слу- : того, що рада амбасадорів, не!

чекаючи звіту комісії, прика-1 
Французький генерал-губер- зала Греції виплатити Італії 50 

натор Західної Африки орґа- міліонів лір відшкодовання, я- ! 
нізує проти ворохобників екс- ке її зовсім не належиться, 
педицію. І --- :--------

БЕРЛІН, 11. жовтня. — Др. 
|Геслер, мілітарний- диктатор 
Німеччини, суспендував- на не-

-—------ -у ! означений час комуністичний
СТРАЙК ПОРТОВИХ РОБІТ- | ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ В КОН-jорган “Роте Фане” (Червоний 

НИКІВ В ВЕНКУВЕРІ.

ФРАНЦУСЬКИЙ ГАРНІЗОН 
ЗМАСАКРОВАНИЙ. полковників, предмет науки.

! Прапор"), поза як він пропо-

ВЕНКУВКР. Б. К, 9. ТОРОНТО. 9.
— Портові робітники Венкуве- Джеймс Сим пеон, секретар Ка- 1
ру і долішної Брітіш Колумбії, j палійської Партії Праці, зістац 
включаючи місця над рікою уповажнений повідомити Ар-1 

Фрейзер, де ладують дерево тура Гендерсона,
— вийшли вчера на страйк, Бритійської Партії Праці, що
щоби добитися від компанії! канадійська партія вишле 
сповнення своїх домагань. На представника на конвенцію ро- 
страйк вийшло около 1.500 бітничих партій бритійської 
робітників. . імперії, яка має відбутися в

Робітники домагаються 90 Лондоні на слідуючу весну, 
центів на годину за звичайний 
час і $1.35 на годину за овер- 

„ тайм. Вони жадають, щоби за 
певні річи платити після спе­
ці ял ьної скалі. Вони особливо 

_ домагаються 5 центів на годи­
ну бонусу для робітників при 
ладованню дерева. Вони жа­
дають також, щоби всі чекери 
належали до юнії.

ВЕНЦІІ ПАРТІЙ ПРАЦІ.

до непослуху.

ресия.
25 МІЛІЯРДІВ МАРОК ЗА 

ФУНТ ШТЕРЛІНҐІВ.
секретаря

ЛОНДОН, 11. жовтня. — 
Коли нині створилася лондон­
ська біржа, на ній нотовано за 
фунт штерлінгів 25 міліярдів
німецьких марок.

жбі.ЖАДАЮТЬ СКОРОЧЕННЯ 
ГОДИН ПРАЦІ. ШТРЕЗЕМАН ДІСТАВ ВОТУМ 

ДОВІРЯ.
МОНТРЕАЛ, 10. жовтня. — 

Щоби не відкладати більше БЕРЛІН, 9. жовтня. — Вче- 
-. ра вечером ранхетаг (парля- 

роб.тників від пращ, робітни- хвалив „равитедьству
ки в льокомотивнім департа- Щтреземана вотум довірі 
мент, сшіарських шалів Ьн- внесення голосували ні-
Гус запропонували управі за- . . . ‘ f)aBa_

Компаніі не хочуть платити воденті ^-годинного тижня мецьк‘ ^‘1’. f>dBdp 
більше як дотепер, себто 80 цраці зам]СГЬ годинного “’Ка ****** Парї,я 1 
центів на годину і $1.25 за о-Ітижня с™'
... u„„ .„uvtu ., Резолюція за знесенням ви-вертайм. Вони не хочуть ДОЗ | На початку минувшого тиж- £ ста,п. „ кпаю : , ...
волити на те, шоби юнія кон- ня відЛОжено від. праці 400 ро-

,ь u»veni» Також не « _ крема в Баварії — зістала від-тролювала чекерів. Також не 6ітНиків. Тепер мається відло- Пепейііпо внесення со
хочуть дати бонусу для робіт- жити 150 робітників. ‘ . Р™ внесення со
ииків при ладованню дерева. _______ ціялістів, яке одобрює стано-

ÎVT уважають, що з 1.400- вии‘е правительства відносно
1.500 юнійних членів - около РЕАКЦІЙНІСТЬ АМЕРИКАН- виняткових мір в Баварії.
1.300 голосувало за страйком, СЬКОІ ФЕДЕРАЦІЇ ПРАЦІ, 
наколи їх домагання не будуть '

“РЕВОЛЮЦІЯ” КОНСЕРВА- | 
ТИСТІВ В ПОРТУГАЛІЇ.

МАДРИД, 5. жовтня. — В
ДЕМОНСТРАЦІЯ КОМУНІС­

ТІВ В ПАРИЖІ.
північній Португалії вибухда 
“революція”. В Опорто прого­
лошено воєнний стан. Три пол 

комуністи під проводом Анрі ки njX0TH j полк кінноти па- 
Марті і його брата Жана ула- трулюють вулиці того міста.

вчера вечером демон- Полковник Карвад зістав ране- 
страцію на знак протесту про- ний бомг,0ю. 
ти процесу, який розпочався в Зелізничі робітники прого- 
Еспаніі проти співучасників |Л0СИЛИ генеральний страйк.

Всяка комунікація з Лісбоною

ПЕРПІНЯН, Франція, 6. жов­
тня. — Французькі і еспанські

дили

сспанськогозамордовання 
премієра Дата.

Під звуки “Інтернаціоналу”
перервана.

І Ііричиною “революції” є о- 
демонстраційний похід удався позиція консерватистів 
під еспанський консулят, де 
підношено оклики проти фа-
шістської диктатури в Еспанії. (Послідні донесення кажуть.
Деякі демонстранти почали що “революція" консерватис- 
наступ на консулят з наміром. TjB 3істала здавлена.) 
його здемолювати, -але до це­
го не допустила поліція, яка 

демонстрантів

ПРОТИ ЗАКОНОПРОЕКТУ 
ШТРЕЗЕМАНА.

ПОРТЛЕНД, Орегон, 10-го 
жовтня. — Американська Фе-

Страйк застановив вивіз пше- дерація Праці, яка відбуває БЕРЛІН, 10. жовтня. — На- 
ииці з Венкуверу. і тут свою 43. річну конвенцію, иіоналісти і комуністи в пар-

Гтпяйк ппптояих побітниківІ ,аяві,лася вчеРа рішучо проти ляментіі голосуючи спільно, 
Страйк портових 1 обітн в в„уплення на політичне поле •: : л0'л„тися відю-

е тим грізний, що він стриміуі/у . сФопмовання осібної PO- "Ç ДО0ИТИСЯ
вивіз пшениці з порту. У ження до ГтвеРга тРетого чи-иітмимиї пмі. тання уііоважнюючого за-

Конвенція 25.066 голосами Конопроекту канцлера Штре- 
проти 1.895 (1.618 не голосу- земана яким надається йому
вадо) одобрила звіт резолю- ШИр0кі права в днктованню 
ЦІЙНОЇ комісії, ЯКИЙ рекомсн- Mjp для економічної відбудови

Німеччини.

до но-
Iвовцбраного президента Го- 
меза.

сповнені. !

•(тверськім порті стоїть без­
чинно 9 морських кораблів та 
много прибережних барок.

Елевейторн заповнені пше­
ницею, а поверх тисяча ваго­
нів зі збіжем находиться в 
дорозі з Брітіш Колумбії і Ал- 
берти. Для них абсолютно не­
ма місця в Венкувері.

У венкуверськім порті ком­
панія почала прннимати до 
роботи скебів.

приневолила
розійтися. ВІД ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН-РО- 

БІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ.
Оцим повідомляється всіхСЕСТРА СІЧИНСЬКОГО УБИ­

ЛА УКР. ПОПА.
дував відкиненим чотнрох ре­
золюцій, пропонуючих участь 
федерації в політиці як зорга­
нізованій независимій партії.

Після дебати, в якій атако­
вано і оборонювано росій­
ське. совітське правительство, 
конвенція відкинула вчера ве­
чером резолюції, в яких про­
поновано, щоби Американська 
Федерація Праці завізвала пра 
витсльство Злучених Держав 
до підпрнняття кроків, веду­
чих до відновлення торговель­
них зносин з Росією і евенту­
ального признання совітсько­
го правительства.

товаришок, членкинь нашого 
Відділу і тих, що приходять 

ШІКАГО, 7. жовтня. — Нині на відчити у строювані нашим 
рано Емілія Струтинська уби-, Відділом, що вечір наших збо 
ла тут в церкві місцевого гре- рів зістав перенесений з сере- 
ко-католицького попа Василя ди на понеділок. Від тепер

НАЦІОНАЛІСТИ ВИЙШЛИ 
З РАПХСТАГУ.

БЕРЛІН, ТГ Жовтня. — Нині 
по полудня рейхстаг 253 голо­
сами проти 97 ухвалив перший 
параграф _правительственного 
уповажнюючого законопроек­
ту. Другий параграф ухвалено 
також; однак коли законопро­
ект прийшов під остаточне то- 
лосовання як цілість, вся наці­
оналістична партія вийшла з 
палати. Цей крок оставив пар- 
лямент без потрібного кворум 
і рейхстаг відрочено до субо­
ти, коли сподіються послід- 
ного голосовання над законо­
проектом.

Стецюка, віддавши до него адміністраційні збори нашого 
підчас сповіди кілька вистрі- Відділу і у строювані нами від­

чити будуть відбуватися в по- 
Емілія Струтинська є жін- неділок вечером. 

кою греко-католицького попа 
Николая Струтинського і се-1 
строю Мирослава Січинсько- 
го. Вона зізнала на поліції, що] 
убила Стецюка з пімсти за те, 
що він в підступний спосіб ; Оцим повідомляється ВСІ) 
мав дістатись на парохію в, членів відлиту Робітничого За 
Шікаго, усунувши звідтам її!помогового Товариства в Він 
мужа. ніпегу, що місячні збори від

Стецюк обвинувачував Ни- дьту відбудуться в неділю 14 
колая Струтинського о змар- жовтня ц. р. о 2-ій годині пс 
новання значних церковних полудни. Кождий член відділу 
фондів в звязку з будовою Р. 3. Т. повинен конечно ЯВИ 
церкви та о спроневірення тися на збори, так як е дужі 
$20.000 в місцевій будівельній важні справи до полагоджен 
спілці “Дніпро”.

Ннколай Струтинський був Товаришів, котрі хотяті 
через 14 років парохом в Ші- вписатися до РЗ.ТЧ радо ви 
каго і перебуває тепер на па- таемо. 
рохії в Реймі, Па.

лів з револьвера.
ВИБРАНО РОБІТНИЧОГО 

МЕПОРА МІСТА. Заряд Відділу.

ТИ РИВЕРС. Кве., 9. жов­
тня. — Артур реттез, робітни­
чий кандидат, зістав вибраний 
вчера вечером мейором цего 
міста 323 голосами більшостн 
від свого найблнашого против 
ннка Дж. Г. Робішона.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ.

КАЖЕ, ЩО УПАДОК НІМЕЧ­
ЧИНИ НЕМИНУЧИЙ.

МОСКВА, 6. жовтня. — Ко­
муністичний орган “Правда”, 
обговорюючи в редакційній 
статті теперішнє положення в 
Европі, а зокрема політичну 
крізу в Німеччині, заявляє, що 
упадок капіталістичної Німеч­
чини є неминучий.

ПРЕДСТАВНИК УКРАЇНИ В 
МІСИ ДО КАНАДИ.

МОСКВА, 19. вересня. — До 
Канади виїздить звідси неза­
довго торговельна місія, при 
котрій буде представник і з 
України. Хто буде цим пред­
ставником — покищо невідо-

ЦЕНЗУРА В НІМЕЧЧИНІ 
СКАСОВАНА.

БЕРЛІН, 10. жовтня. — Mi- 
вісте р оборони Геслер відтяг­
ну» декрет, яким наложено бу­
ло цензуру на військові нови­

на.

по. Заряд відділу РЗ.Т.ни.
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